
UIVAK

HZS ČR

]ku-m f.ZJoUJo ti M

ČÍSLO
SM LOUVY

DRUH
SM LOUVY

DOBA
pl n ěn íROK

KUPNÍ SMLOUVA č. j. ZU-10372018

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

PNEU HNÍDEK s.r.o.

se sídlem : 

zastoupená:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

telefon: 

e-m ail:

zapsaná v obchodním 
vložka 21089

(dále jen „prodávající")

Knoflíková 2814/8a, 466 01 Jablonec nad Nisou

25497561

CZ25497561

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem , oddíl C,

a

Česká republika - Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky

se sídlem: 

zastoupená:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

pověřený pracovník: 

telefon: 

e-m ail:

(dále jen „kupující")

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín

 zástupkyní velitele pro ekonom iku 

75152304

není plátcem DPH



strana 2

I.

Úvodní ustanovení

Tato sm louva byla sm luvním i stranam i uzavřena na základě rám cové sm louvy 

č. j. M V-8112-48A/Z-2016 uzavřené dne 18. 10. 2016 (dále jen „rám cová 

sm louva").

II.

Předmět plnění

1. Předmětem této sm louvy je dodávka nových a nepoužitých pneum atik 

v m nožství a typech dle Přílohy č. 1 - předmět plnění.

2. Kupující se zavazuje předm ět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle 

článku III. této sm louvy.

Kupní cena

1. Cena je stanovena ve výši 

DPH 21 %

CELKEM

Slovy: padesát tři tisíc devět set osmdesát pět korun českých třicet šest haléřů 

Cena je za m nožství:

2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této kupní sm louvy jsou 
považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující celní 

poplatky, cenu za dopravu do m ísta plnění a jejich ekologickou likvidaci, včetně 
dalších nákladů souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této sm louvě 

výslovně neuvedených.

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je m ožné zm ěnit jen v případě zm ěny 
zákonné sazby DPH a při nárůstu či propadu ceny vstupní suroviny pro výrobu 

pneum atik ve sm yslu článku 9.2 rám cové sm louvy.

44 616,00 Kč bez DPH 

9 369,36 Kč 

53 985,36 Kč s DPH

32 ks

IV.

Doba a místo plnění

Prodávající je povinen dodat sm luvené zboží do 14 dnů ode dne uzavření této 

sm louvy. M ístem plnění je Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru 
České republiky. Opavská 771/29, 748 01 Hlučín.

V.

Všeobecné dodací podmínky

Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od dopravce v m ístě plnění.

VI.

Technické a platební podmínky

1. Kupující požaduje předložit jako součást dodávky čestné prohlášení, že všechny 

dodávané pneum atiky jsou hom ologované.

2. Pneum atiky dodávané dle této sm louvy nebudou v době převzetí kupujícím  

starší dvou let.



strana 3

3. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí 

zboží kupujícím na základě dodacího listu a po odstranění všech případných 
vad a nedodělků ze strany prodávajícího. Prodávající fakturu vystaví do 14 dnů 

po řádném převzetí zboží kupujícím .

4. Faktura m usí obsahovat číslo jednací kupní sm louvy, číslo jednací rám cové 

sm louvy, ke které se dodávka vztahuje, a všechny údaje uvedené v § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícím u.

6. Faktura se považuje za proplacenou okam žikem odepsání fakturované částky 

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

7. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, která 

obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté v této sm louvě. 
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení 
kupujícím u.

8. Zálohu kupující neposkytuje.

VII.

Záruka

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po 
dobu 24 m ěsíců ode dne jeho převzetí kupujícím .

2. Prodávající je v záruční době povinen odstranit závady do 14 dnů od data 

doručení reklam ace, a to bezplatnou vým ěnou za nezávadné pneum atiky ve 

stejném m nožství.

• Vlil.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Nedodá-li prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícím u sm luvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu plnění včetně DPH, a to za 
každý, i započatý, den prodlení. Zaplacením sm luvní pokuty nezaniká povinnost 
prodávajícího dodat předm ět plnění kupujícím u. Odstoupení od sm louvy se 

nedotýká nároku na zaplacení sm luvní pokuty.

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícím u úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % oprávněně fakturované částky včetně DPH, a to za 

každý den prodlení.

3. Sm luvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla 

povinné straně doručena písem ná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, 

a to na účet oprávněné strany uvedený v písem né výzvě.

4. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím sm luvní pokutu za nedodržení 

doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklam ace, a to ve výši 0,05 %  

z ceny reklam ovaných pneum atik včetně DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. M inim ální výše sankce je 1.000 Kč za den. Ustanovením o sm luvní 

pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.



strana 4

IX.

Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od sm louvy se řídí ustanovením i § 2001 a násl. občanského 

zákoníku.

2. Sm luvní strany pokládají za podstatné porušení sm louvy prodlení prodávajícího 

se splněním předm ětu kupní sm louvy ve sjednaném term ínu dle čl. IV. této 

sm louvy nebo nedodání předm ětu plnění v požadované kvalitě a m nožství dle 

této sm louvy.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od sm louvy, jestliže se prodávající ocitne 

pravom ocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.

X.

Řešení sporů

1. Veškeré spory m ezi sm luvním i stranam i budou řešeny nejprve sm írně.

2. Nebude-li sm írného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

XI.

Odpovědnost za škody

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této sm louvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem , zejm éna pak občanským  

zákoníkem .

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní sm louva se řídí právním řádem České republiky, zejm éna 

příslušným i ustanovením i občanského zákoníku.

2. Sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

3. Sm louva m ůže být m ěněna nebo doplňována jen písem ným i, očíslovaným i 
dodatky odsouhlaseným i statutárním i orgány obou sm luvních stran, které se 

stanou nedílnou součástí této sm louvy.

4. Obě sm luvní strany prohlašují, že tato sm louva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podm ínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy.

5. Tato sm louva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající 

a 1 kupující.

6. Nedílnou součástí této sm louvy je Příloha č. 1 - předm ět plnění.



Příloha č. 1 - předm ět plnění, ke Kupní sm louvě č. j. ZU-103/2018

DPH 21 % za 
1 ks po 

zaokrouhlení

Cena za 
1 ks (Kč, 
bez DPH)

Cena celkem  
za 1 ks 

(Kč, vč. DPH)

Počet Cena celkem  
(Kč, vč. DPH)

Název
ks

165/70 R14 81 TFULDA 

ECOCONTROL
784,16 164,67 948,83 8 7 590,64

175/70 R14 88 T BARUM 

BRI1_ANIS2XL
1 000,48 210,10 1 210,58 4 4 842,32

195/65 R15 91 VDUNLOP 

BLURESPONSE
1 262,56 265,14 1 527,70 4 6 110,80

205/55 R16 94 W NOKIAN 

e LINE 2
1 762,80 370,19 2 132,99 4 8 531,96

195/70 R15C 104 R 

NEXEN ROADIAN CT8
1 239,68 260,33 1 500,01 4 6 000,04

215/65 R16C 106T 
NEXEN ROADIAN CT8

1 819,65 4 7 278,601 503,84 315,81

235/65 R16C 121 R 
NOKIAN c LINE CARGO

13 631,004591,43 3 407,752 816,32

53 985,36Cena celkem vč. DPH za zboží v Kč


